En todo caso, será aplicable a los trabajos descritos en este pliego cualquier otra 
legislación vigente que resulte de aplicación, aun no siendo mencionada explícitamente 
en este documento 

PRESUPUESTO DE LOS TRABAJOS 

Asciende el presupuesto a la cantidad de OCHENTA Y SEIS MIL EUROS 
(86.000,00 EUROS), IVA excluido. 

Relación valorada

RESUMEN DE PRESUPUESTO   

Asciende el presupuesto de ejecución por contrata a la expresada cantidad de OCHENTA Y SEIS MIL 
EUROS (86.000,00€) EUROS, IVA EXCLUIDO. 

Cádiz, julio de 2021 

El Jefe de Departamento de Desarrollo 
Portuario 

José Miguel Pérez Sánchez 

Nota: dependiendo del estudio global final, se dispondrá el lastre de refuerzo bajo el módulo prefabricado inclinado o en la parte posterior, incluso con una manta adicional para reforzar el rozamiento global.